
Kyselina

Monika Ciprová



//2/

Veronika mne upoutala svou pokřivenou životní filozofií,
kterou načerpala při soužití s několika mafiány.
Prohlašovala: Můžeš páchat sebehorší činy, ale nesmíš se
přitom nechat chytit. Vyznala se ve všem, od moderních
trhavin po burzy na Wall Streetu.

Dobře míněnými radami během měsíce rozložila můj
vztah s Martinem. Byla jako kyselina. Teď jsem bez manže-
la, Martin jakoby z ní ztratil rozum, bez bydlení, vyhodili mě
z vily, bez práce, Veronika ovládla firmu.

Ale s tím je konec! Nechala jsem si univerzální klíče. Její
zvyky jsem znala dokonale. Blíží se dvanáctá hodina, to se
vrací z fitness centra. Hned ke vstupu jsem připravila past,
takovou dětskou. Na dveře jsem postavila kbelík, neobsa-
huje ovšem vodu, nýbrž kyselinu. Znetvořím Veroniku nato-
lik, že se Martinovi přestane líbit. Potom se vrátíme k sobě.

Z okna zahlédnu její autíčko. Ještě minulý měsíc jsem
s tím golfem jezdila já! Chůzi měla obdivuhodnou, vznáše-
la se jako princezna.

Po otevření dveří překvapením vykřikla. To se už ale na ni
snesly litry kyseliny, a tak se jekot proměnil v bolestné kvíle-
ní. Ráda se podívám, jak se pomalu rozpadá. Až mi nasko-
čila husí kůže. Na pravé straně hlavy se dočerna seškvařily
blonďaté vlasy, místo jednoho oka na mne zírá masitá díra,
na levé straně tváře vykukuje krvavá lícní kost.

Zahlédla mne. Snažila se ke mne připlazit. Marně!
Kyselina ji pomalu rozežírá. Dobře vím, co si myslí. Prohrála!

Něco šeptá. Sotva slovům rozumím. „Tady máš...“
a posouvá ke mně klíčky od auta. Po chvilce se stočí do klu-
bíčka. Asi jsem to přehnala, vždyť ona chcípá...

Klíče od auta jsem si vzala. Martin všechno pochopí, zaje-
du za ním do práce.

Při startování na mne z monitoru palubního počítače
vykoukl nápis: Zadejte kód. Co to je?! Nic podobného jsem



\3\\

ve svém voze neměla. K čertu, jedu!
Ozvala se drobná rána od kapoty. Podívám se pod palub-

ní desku. Zahlédnu roztržené plechy a – proboha, mně
chybí nohy! Řízený výbuch mi je utrhl přesně v kolenou.
Teprve nyní pociťuji bolest. Pomoc! Já přece teď, právě teď
nemohu umřít?!

Monika Ciprová

Imaginace je jako sval, lze ji trénovat. To mě nauči-
la naše profesorka, která vede na gymplu nepovin-
né lekce Tvůrčího psaní. Mimochodem jsem z Brna,
příští rok budu maturovat. Psaní mě nesmírně přita-
huje, a tak bych chtěla studovat média, případně
komunikaci. Mrzí mě jenom, že všude je příliš nega-
tivních zpráv. Informační svět není vyvážený. Hodně

z nás se druhé snaží přesvědčit o tom, že: Dobro je iluze. Pohádka,
kterou si lidé vymýšlejí, aby dokázali žít, aniž by příliš křičeli. Ve svém
nitru všichni touží dosáhnout cíle, tedy úspěchu.

Při psaní hodně dbám na strukturu. Nejdřív načrtnu základní situa-
ci, uvedu čtenáře do nějakého problému, který má být vyřešen.
Potom vymyslím několik překážek, které brání vyřešení děje, situaci
zkomplikuji, zamotám; málokdy jde přece všechno na poprvé,
a když ano, tak to většinou není zajímavé. V posledním kroku ukážu,
jak se může daný problém vyřešit, vymyslím jednoduché, ale přesto
překvapující řešení, které může, ale nemusí vyjít... Vždyť platí zlaté
pravidlo, že: V životě je vždycky něco za něco.




